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  فردی را درنظر بگیرید که در 
تاریخ 17تیرماه،   مبلغ 100میلیون 

تومان سهام دارد.
  اگر وی سهام خود را بیمه کند، 
بورس هر شرایطی که  داشته باشد، 
در 16تیر  1405دست کم ۲0درصد 
از ارزش پرتفوی 100میلیون تومانی خود یعنی ۲0میلیون 

تومان، در سال آینده سود دریافت خواهد کرد.
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دیگردربورسضررنمیکنید
همشهری جزئیات و شرایط طرح بیمه سهام را که تا پایان تیرماه در حال اجرا ست، بررسی کرد 

  شبکه بانکی طی 3 ماه ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ یک هزار و ۷۷۶ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت کرده   که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۵3۲ همت معادل 
۴۲ درصد افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، معادل ۷۶درصد به صاحبان 
کسب وکار و ۲۴ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.

 مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از شروع خرید گندم استان های سردسیر خبر 
داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون  ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خرید 
تضمینی شده است. ارزش گندم خریداری شده از کشاورزان ۱۱۵ هزار میلیارد تومان 

بوده که تاکنون نزدیک ۵۰ درصد آن به کشاورزان پرداخت شده است.

۱۷۷۶
همت

۵.۶
میلیون تن

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

کلاهبرداری جدید با ترفند رمز دوم
بانک مرکزی در پی بروز شیوه  جدیدی از کلاهبرداری، 
با صدور اطلاعیه ای به همه دارندگان کارت های بانکی 
هشدار داد که به هیچ وجه نباید رمز دوم کارت بانکی 
خود را در اختیار دیگران قرار دهند. کلاهبرداران از 
مشتریان شبکه بانکی، اطلاعات روی کارت آنها را به 

بهانه های مختلف درخواست می کنند.

گشتی در اقتصاد ایران

کمیته تخصصی مولدسازی دارایی های 
دولت، ۱۷ فقره از املاک مازاد دولتی 
را شناسایی و نسبت به قیمت گذاری و 
مولدسازی ۲۴ فقره ملک دیگر نیز اقدام 

کرد.

براساس اعلام وزارت صمت، خبر طرح 
فروش خودرو های وارداتی که در رسانه ها 
منتشر شده صحت ندارد. حدود ۴ ماه است 
که خودرو وارداتی در سامانه یکپارچه 
عرضه نشده و زمان دقیقی برای عرضه دور 

جدید هم مشخص نشده است

وزیر راه و شهرسازی نرخ بلیت پرواز های 
اربعین را اعلام کرد. قیمت بلیت رفت و 
برگشت پرواز های تهران - نجف ۱3میلیون 
تومان و مشهد - نجف ۱5میلیون تومان 
شد. پیش از این، انجمن هوایی ابتدا قیمت 
بلیت  تهران – نجف را ۱8میلیون تومان و 

سپس ۱5میلیون تومان اعلام کرده بود.

 سازمان توسعه تجارت از رشد 85 درصدی 
صادرات ایران به کشورهای آفریقایی در 3 
ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 
پارسال و رشد ۱۱3 درصدی تراز تجاری 

ایران با این کشورها خبر داد.

با خروج حدود ۷۰۰ هزار تبعه غیرمجاز از 
ایران، نگرانی هایی درباره کمبود نیروی 
کار در بخش های کم مهارت مطرح شده، 
اما داده های رسمی نشان می دهد بازار 
کار ایران با بیش از ۲ میلیون نیروی آماده 

به کار، ظرفیت جایگزینی این خلأ را دارد.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان
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ارز اربعین چند؟

پس از نزول های بورس در هفته های اخیر، 
سرانجام مقامات بازار سرمایه واکنش نشان 
دادند. با ورود رسمی اوراق تبعی همیار، 
سهامداران خرد حالا می توانند سبد سهام 
خود را بیمه کنند؛ طرحی که با استقبال 

33هزار نفر در روز اول همراه شد و نشان 
داد سرمایه گذاران، همچنان به سازوکارهای 
حمایتی امیدوارند. به گزارش همشهری، 
بازار سرمایه ایران در پی ریزش های سنگین 
ناشی از تحولات سیاسی و امنیتی منطقه، 
به ویژه جنگ ۱۲روزه اخیر، شاهد یکی از 
گسترده ترین طرح های حمایتی برای جلب 
اعتماد سرمایه گذاران حقیقی است. روز 
دوشنبه، ۲3تیر ۱۴۰۴، اوراق اختیار فروش 

تبعی با نماد همیار در بورس تهران عرضه شد؛ 
ابزاری که درواقع نوعی بیمه برای سبد سهام 
تا سقف 5۰۰میلیون تومان است.  این اوراق 
به منظور جبران ریسک افت قیمت ها طراحی و 
با حمایت صندوق تثبیت بازار سرمایه منتشر 
شده است. همیار به خریداران این امکان را 
می دهد که در صورت افت ارزش سهام خود، 
سودی تضمین شده )حداقل ۲۰درصدی( 
دریافت کنند، مشروط بر اینکه سبد سهام آنها 

در تاریخ ۱۷تیرماه ۱۴۰۴ کمتر از 5۰۰ میلیون 
تومان باشد و تا پایان دوره بیمه بدون فروش 
حفظ شود. مهدی زمانی، معاون عملیات بازار 
بورس تهران در این باره گفت: در روز نخست 
عرضه، بیش از 33هزار نفر از سهامداران 
حقیقی با خرید اوراق همیار پرتفوی خود را 
بیمه کرده اند. به گفته وی، خرید یک برگ از این 
اوراق به ارزش فقط یک ریال کفایت می کند تا 

سرمایه گذار از پوشش بیمه ای بهره مند شود.

 مراجعه به سایت یا سامانه معاملات کارگزاری بورسی 
که سهامدار از آن استفاده می کند )امکان ثبت نام در همه 

کارگزاری ها ممکن است(
 شخص در سامانه معاملاتی خود نماد همیار را جست وجو   
و سپس اقدام به خرید ورق اختیار فروش تبعی یا همان بیمه 

سهام کند.
  تنها خرید یک برگ اوراق از نماد همیار برای هر سرمایه گذار 

حقیقی کفایت می کند و نیاز به خرید بیش از آن نیست.

۱۷تیر تا 3۱تیر 
زمان اجرای بیمه سهام

حداکثر ۵۰۰میلیون تومان 
ارزش سبد سهام قابل بیمه سازی 

برای هر فرد حقیقی 

۱سال 
سررسید 

بیمه سهام 

4تا 22مرداد 
زمان فروش ارز اربعین  

2۰۰هزار دینار عراق
سهمیه هر زائر  

 ۱۰.9میلیون تومان
مبلغ ریالی ارز اربعین 

 صفر
کارمزد فروش ارز اربعین  

نرخ بازدهی بیمه سهام درصد2۰

شرط اصلی برای معتبر بودن بیمه سهام
 نفروختن سهام موجود در سبد متقاضی تا 

تاریخ سررسید 

 اگر سبد سهام 
شخص در پایان 

یک سال، بیش از 
2۰درصد سود کند 

تکلیف چیست؟ 
در این حالت شخص 

می تواند از بیمه سهام 
استفاده نکند و سود خود 

را از بازار دریافت کند.

 بانک های فروش ارز اربعین
  ملی، تجارت، صادرات و پست بانک

برای استفاده از بیمه سهام، سهامدار باید یک ورق 
اختیار فروش تبعی که ارزش آن یک ریال است، 
خریداری کند. نماد این ورق با عنوان  همیار   و روش 

خرید آن هم مشابه خرید سهام است.

بیمه 
سهام در حالتی 

که  بورس در حالت 
نزولی باشد، مفید 

خواهد بود

مراحل 
خرید بیمه 

سهام

بررسی 
یک مثال از 
بیمه سهام

 زائران اربعین حسینی  تا ۲۲ مرداد 1404برای خرید
 ۲00 هزار دینار عراق که مبلغ آن به نرخ مرکز مبادله برای 
هر زائر ایرانی نزدیک 10 میلیون و ۹1۹ هزار تومان است، 
مهلت دارند و زائرانی که به هر دلیلی موفق به این سفر نشوند 
تا ۳0 مرداد  فرصت دارند ارز خود را به بانک عامل عودت 
دهند. مراسم اربعین حسینی  1404، امسال روز پنجشنبه 
)۲۳ مرداد( است و بانک مرکزی برای تامین، عرضه و 
 فروش ارز به زائران اربعین حسینی  اعلام کرده که از تاریخ

4 تا ۲۲ مرداد )یک روز پیش از اربعین( شرایط خرید 
ارز اربعین )دینار عراق( برای زائران فراهم شده و 4 بانک 
ملی ایران، تجارت، صادرات و پست بانک را به عنوان 
 بانک های عامل فروش ارز اربعین معرفی کرده است.  
این ارز به هر زائر متقاضی خرید بالای 5 سال  حداکثر تا 
۲00 هزار دینار به نرخ فروش مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
)ETS( عرضه می شود.  طبق اعلام بانک مرکزی دریافت 
هرگونه کارمزد یا هزینه از متقاضی، جز معادل ریالی ارز 
 مورد تقاضا ممنوع است. فروش ارز اربعین به زائران بالای

5 سال با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه تردد 
اربعین« معتبر زائر و طی مراحل مربوطه توسط بانک عامل 
امکانپذیر است و درخصوص زائران بین 5 تا 15 سال باید 

حتما »اصل شناسنامه« به جای کارت ملی ارائه شود.

صفحه آرا:  مجید اصغری

خبرهای کوتاه

قابلیتجدیدگراک 1
هوش مصنوعی گراک مربوط به شرکت xAI با مالکیت ایلان 
ماسک به یک قابلیت جدید مجهز شده است. این قابلیت با 
عنوان »همراهان گراک« احتمالا قرار است همراه عاطفی 
کاربران باشد. مشترکان برتر گراک که حق اشتراک پرداخت 
می کنند می توانند از این ویژگی استفاده کنند و با آواتارهای 

انیمه ای هوش مصنوعی، تعامل داشته باشند.

رکوردشکنی»استقامت« 2
مریخ نورد استقامت ناسا در یک پیمایش فردی، مسافتی بیش 
از 411 متر را روی سطح سنگی مریخ راه رفت تا از خود یک 
رکورد برجای بگذارد. این پیمایش طولانی در یک روز، امکان 
مطالعات علمی جدید را برای دانشمندان فراهم می کند. این 
مریخ نورد که از سال ۲0۲1روی مریخ است تاکنون پیشرفت 
قابل توجهی داشته و سفرهای آن شامل صعود حماسی 
به بالای یک دهانه آتشفشانی طولانی ترین پیمایش بدون 

دخالت انسان در سیاره ای دیگر است.

رصدبزرگترینبرخورد2سیاهچاله 3
دانشمندان موفق شدند بزرگ ترین برخورد و ادغام 
۲سیاه چاله عظیم در تاریخ مشاهدات کیهانی را رصد کنند. 
امواج ناشی از این برخورد که 10 میلیارد سال پیش رخ داده، 
پس از سفری طولانی در فضا-زمان، سرانجام به زمین رسید 

و توسط آشکارسازهای امواج گرانشی ثبت شد.

هزینهمیلیاردیآمریکابرایعملیاتسایبری 4
آمریکا قصد دارد در 4سال آینده یک میلیارد دلار برای پروژه ای 
به نام »عملیات های سایبری تهاجمی« هزینه کند. این عملیات 
با حمایت وزارت دفاع آمریکا و به دستور ترامپ برای ارتقای 
قابلیت های فرماندهی آمریکا طراحی شده است. عملیات های 
سایبری تهاجمی شامل طیف وسیعی از هک های هدفمند است.

مقاومتدژسایبری
در یک ماه گذشته حملات DDOS به زیرساخت  ارتباطات کشور شدت گرفته که بیشتر دفع شده است

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

حملات سایبری به زیرساخت های 
ارتباطی کشور به ویژه از نوع 
DDOS به طور مداوم رخ می دهد 
که با تدابیر تعیین شده با آن 
مقابله می شود. در یک ماه گذشته 
به خصوص در زمان تجاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک کشورمان 
اختلال در زیرساخت های ارتباطی 
را بیشتر تجربه کردیم؛ موردی که 
همچنان به طور ملموس ادامه دارد. 
مدیران وزارت ارتباطات با حضور 
در همایش »اینترنت، آینده ایران« با 
بررسی این موارد به شفاف سازی  این 
جریان و مقابله با آن در مدت اخیر 

پرداختند.

حملات بیشتر از همیشه
بهزاد اکبری، رئیس شرکت ارتباطات زیرساخت گفت:» ما همیشه حملات سایبری 
به ویژه از نوع DDOS داریم که توانایی سرویس داخلی را تحت تأثیر قرار می دهد، 
اما در مقاطعی این حملات   بیشتر می شود.« حمله انکار سرویس توزیع شده یا 
Dis tributed Denial Of Service،  حمله ای است که هکر سعی می کند یک 
وب سایت یا منبع شبکه را با پر کردن ترافیک مخرب از دسترس خارج و عملکرد 
آن را مختل کند. اکبری درباره میزان حملات سایبری در روزهای درگیری کشور 
با حملات هوایی رژیم اسرائیل گفت:» از ۲  روز قبل از شروع جنگ تا روز گذشته 
تحت حملات شدید DDOS  بودیم، به نحوی که هدف ترافیکی معادل 400 تا 
500 گیگابیت بر ثانیه از منابع مختلف، به ویژه خارج از کشور قرار گرفته است. 
بخشی از این ترافیک مخرب در مراکز پاکسازی خارج از کشور ازجمله فرانکفورت 
فیلتر و باقیمانده در داخل کشور کنترل و مهار می شود. این حملات اگرچه در برخی 
لحظات موفق به ایجاد اختلالاتی کوتاه مدت شد، اما سامانه های امنیتی توانستند 

به سرعت آنها را شناسایی، مهار و پاکسازی کنند.«

آلوده ترین شبکه
به گفته اکبری حملات سایبری فقط محدود به DDOS نیست. 
آمارهای پایشی نشان می دهد شبکه داخلی کشور یکی از 
آلوده ترین شبکه ها در سطح بین المللی است. به طور مثال در 
یک ۲4 ساعت، 5700 حمله  DDOS  از خارج کشور و بیش 
از 400 حمله از داخل کشور انجام و دفع شده است. او گفت:» 
حتی در ساعت هایی با حجم 400 گیگابیت بر ثانیه به ما حمله 
می شد. 16500 حمله غیر DDOS از خارج کشور به داخل 
رخ داده که  1۲ هزار حمله از این جنس هم از داخل به داخل 
انجام شده که منشأ بسیاری از آنها دستگاه های آلوده است. این 
دستگاه ها حتی با وجود قدرت دفاع سایبری کشور یک چالش 
جدی است که لزوم همکاری کاربران، اپراتورها و نهادهای 
مسئول برای افزایش سطح امنیت سایبری در لایه کاربری و 

شبکه را دوچندان می کند.«

حملات، اینترنت را مسدود نکرد
اکبری با تأکید بر اینکه دلیل مسدود شدن 

اینترنت مقابله با حملات سایبری نبود، گفت:»این 
شرکت توانایی مقابله با چنین حملاتی را بدون 
نیاز به قطع اینترنت دارد و مسئول تصمیم گیری 

درباره مسدودسازی اینترنت نیست.«

فیلترینگ، سیاست 
شکست خورده و آسیب زا

احسان چیت ساز، معاون وزیر ارتباطات 
نیز درباره سیاست های وزارت ارتباطات 
درخصوص اینترنت گفت: »سیاست وزارت 
ارتباطات اینترنت باز و بدون محدودیت 
برای مردم است و آن را با هدف توسعه 
کشور دنبال می کنیم. چیزی که واضح 
است و وزارت ارتباطات آن را دنبال 
می کند، این است که فیلترینگ سیاست 
شکست خورده ای است و اهداف آن محقق 
نشده است.« طبق تأکید چیت ساز، با 
وجود فیلترشکن تلفن همراه به یک  زامبی 
تبدیل شده و در یک ماه اخیر حملات 
DDOS بسیاری از داخل همین ابزار ها، 
به زیرساخت های حیاتی کشور انجام 

شده است.

بازگشت ژیان
سیتروئن مدل جدیدی از خودروی نوستالژیک 2CV )ژیان( را 
طراحی کرده است. زمانی این خودرو نماد استقامت در سفرهای 
طولانی و واژگون نشدن در شرایط مختلف بود. مدل جدید این 
خودروی نمادین فرانسوی که با حفظ شمایل کلاسیک خود 
بازطراحی شده، ترکیبی هوشمند از نوستالژی و فناوری روز است. 
خودرویی که زمانی به عنوان یک گزینه اقتصادی و ساده شناخته 
می شد، حالا با رینگ های اسپرت، چراغ های LED، سانروف پانوراما 

و تریم داخلی ارتقایافته، نگاه ها را به خود جلب کرده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

اوپو یک گوشی قدرتمند معرفی می کند
شرکت اوپو هفته آینده از گوشی قدرتمند خود با نام K13توربو 
پرو رونمایی خواهد کرد. این گوشی با تراشه اسنپ دراگون 8اس 

نسل4و باتری 7هزار میلی آمپرساعتی عرضه می شود.

صفحه نمایش
۶.8اینچ

وزن
22۱گرم

دوربین اصلی
۵۰مگاپیکسل

رم
۱2 و ۱۶گیگابایت

رزولوشن
28۰۰×۱2۷2پیکسل

حافظه
2۵۶و۵۱2گیگابایت

حکمرانیدیجیتالبهجایحکمرانیبردیجیتال
رضا الفت نسب، دبیر اتحادیه کسب وکارهای اینترنتی: ما بارها تأکید کرده ایم که خواستار حکمرانی دیجیتال 
هستیم، نه حکمرانی بر دیجیتال. برنامه ریزی های متعددی در حوزه اقتصاد سنتی انجام شده، اما به باور ما اقتصاد 

دیجیتال نیازمند شفافیت و آزادی است؛ چه درون اکوسیستم خودش، چه در تعامل با دولت و تصمیم گیران.

خبرخوببرایدانشبنیانها
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: تفاهمنامه ای با صندوق توسعه 
ملی به امضا رسید که براساس آن، ۲نوع تسهیلات شامل ۱۲۰۰میلیارد تومان منابع ریالی و همچنین 

تسهیلات ارزی به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار برای شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده است. 


